non trahatis, vel exora illud quomodo debet fa-
tigari pro dicto T. per viam ordinariam illud
omne debet h. voluerit de ceseris prosequente
quoniam vos ydem predictam Curiam
Regens et Judices memoratos notatos, seu
delatos recepta prius ab eis pro parte Curie
donec fiduciam cautione de stando Juri et
favenda Justitia super eodem crimine, et d.
T. ordinaria via prosequi velit illud extrahatis
a banno, et ab eius vinculis absoluetis eos dem-
strati quidem quod si dictus T. requisitus per
vos predictos Regentem et infra unius mensis
spacium causam predicti criminis prosequi
differat per viam ordinariam predicta fidei-
cautione et eodem notatos, seu delatos prestata
utique habita pro veritate et riam per vos de
alio ipius Curie Cancellario dicto vero T. in-
men ipsum per accusationem ordinariam
prosequente hiis suis merito decurrat debitis
et statuto tempore determinanda Demde aut
tam vos ipsi quam vos alij offendetis, et
Judices forma huius mandati nostri dili-
genter attenda contra eius venientem notatos
seu delatos iam dictos nullatenus molestetis

pro

pro aut h' prec. episcopo mi re earum et manea
 ualituras Datumq' huc est amirabili provisio
 quod mi offensa hominis diuitis non proceditur
 ex officio contumacia idcirco non ualeat B ad.
 ad hoc de usur. mi fri. Mar. de pac. jur. firm.
 mi §. iniuria et h' iniuria est personalis pri-
 uata et pars uult remittere eam teneat fiscus
 etiam remittere Jacob. de Aren. mi l. h' quis de-
 man. Mar. que sint regal. mi vers. poenarum
 n. 36.

lxv Robertusq' de reuocando processu citati domi dem-
 pore quo erat mi administratione officij fol. 33.
 at.

lxx Robertusq' iudicarijs Apucij ultra flumen
 Siscaria presentes et fu. fid. suisq' Ad Au-
 dientiam nostram fidedigna relatu perhibe
 quod Adeliua de Aiffa uxor matthei de lan-
 ranis militis fid. nostra tenens ad presens a
 Curia nostra mi capitei subscripta, et alia
 bona feudalia carens liberis; et p' uata spe
 habitonis ipsorum, ex quo supponitur hu-
 mans iudis ipse bona feudalia post eius
 obitum ad nostra Curiam aduocabiliter
 peruentura ex quadam culpa et neglectu

committis, quae producere creditur profecto
carentia legitimi successoris bona huiusmodi utere
sicut oportet negligit multipliciter dissipat de-
populatur et dissipari ea quae alienare per di-
versae alienationis speciem iam presumit. Cum
igitur nostra intenti, ne quis re sua male
utatur, et fiscale in hoc praecipue interesse
versetur ne bonis ipsi in deteriorationis ever-
gentibus detrimentum vel alienatis in alios
absque praedictae Curiae nostrae consensu. Cum
ipsa leviter inquietur aut gravetur per con-
sequens consueto, volentes in hac parte tam
interesse communi, quam indemnitati pro-
dictae nostrae Curiae praeservare fidelitati vest-
rum iurium tenore communi et mandamus qua-
tenus praedicta bona per negligentiam non de-
pereant intencionis prudenter officij vestri
partes quodque illa dissipari dilapidari, vel
dissipi aut alienari sub quacumque alienationis
specie nullatenus permittatis quoniam iuribus vestris
opponari vestri officij potestate alienationis
contractui. Siquidem de praedictis bonis aut
eorum aliquibus contingerit attentari. Ni-
hilominus si quae de bonis praedictis alienari

contingeret

22

contingeret illius occupari vel distrahi voca-
tis qui vocandi fuerint summarie et de plano
et sine iudicij strepitu exinde diligentius in-
quiratis et ea que de bonis eisdem inuentis
occupata alienata illius vel distracta ad
ius et proprietatem feudi huiusmodi Aude-
atis iuxta formam que seruatur in talibus
legitime reuocare bona uero Datab. fol. 36.
Responsio ad Consultationem super damnis
clandestinis religioſi quibusdam illatis

lxxi. Robertus & leoni de Regis militi magistro hospiti-
um iustitiarum Terre laboris et Comitatus moli-
ſij iudicij Angeli de potentia attelloni, et no-
tarii Mathes de Salemo actorum notarij uel
eodem fidel. suis litteras uestras quas super
distractionis eueni facte super religioſi
uiris fratri Laurentio, et fratri Augustino de
Securis ordinis heremitarum sancti Aug^{mi}
ni territorij Suelue miſiſtis recepimus et
que continebantur mi ipsi clare concepimus
intellectu, tamen quia mi puniendi malefij
tempus, locus, persona, et multa alia sunt
attendenda circumſtantia, volumus vo-
bis que presentimus benigne mandamus

quatenus ad satisfacionem dirrobationis eiusdem
quam in territorio Civitatis Luene fore commissa
ut vestra continebat scriptis per vocem et famam
publicam est probatum Unversitatem Civitatis
ipsius summanis de plano sine Dregitu figura
Judicij, oblatione libelli et consedatione libris per
vestrum officium arctius compellatis non ex-
pedantes nec requerentes quod dicti fratres quibus
nulla est litigandi facultas tam de honestatis
debito quam de facto super emenda dirrobationis
eiusdem coram nobis petitionem offerant vel cum
Aregiti alieuius Judicaris prosecutionis insistant
Acquiratis tamen ab ipsis fratribus sacramentum cor-
poraliter prestitum quod videant, et non tangant
de quantitate atque valore ablatarum rerum in
dirrobatione prefata et habita taxatione per vos
rationabili sicut exigit forma Juris Unversitate
prestitam ad satisfacionem dictarum rerum
distributis remedijs creatis, Auditoribus provisur-
as huiusmodi sceleris Indagare poteritis hi cond-
iptos rigide procedatis ad penam quod ex aucto pu-
nitionis ut mereantur legant et exempla penalia
delinquendi materiam transgressibus misericordiant
Datum f. 36.

Robertus

23

Robertus Justitarius Terre laboris et Comitatus Mo-
luy presentibus et futuris pro parte universorum
hominum casalium, et locorum omnium Civitatis
Caiariae et reliqua est provisio pro casalibus et ho-
minibus predictis quasi in generalibus subventio-
nibus et collectis aliisque fiscalibus oneribus que
imponuntur Civitati et casalibus minus gravantur
per homines Corporis Civitatis eiusdem potentia
et aduentia eorumdem ultra facultates et pones
quod causa cognita et auditis iudicis corporis
predicti, predicti Justitarius eos separari et dis-
tincte taxent eisque imponant pro rata debita quod
muerentur rationabiliter ferri. pones Reliquum
predictis hominibus corporis sepe facta Civitatis
Caiariae per congruas ratas et debitas limitum et
in fine dicitur nostra Curia reservato quod si
contingat exponentes eisdem vel predictis homines
de corpore Civitatis ad ruinam vergere, et ad
supportanda fiscalium collectarum onera ferri
fortitan imponentes Jus recurrendi ad illos ex
eis qui diminuti non fuerint, et quibus sol-
vendi facultas adent eidem nostre Curie
comperat sicut antea comperat predicta di-
visione et separatione in aliquos non obstantes

presentibus post opportunam inspectionem
earum remanentibus presentanti officiales in
antea ualiturus Papa Neapoli per B. de Capua
anno et supra die octava maij Indictione
duodecima Regnorum nostrorum anno sexto
fol. 36. et.

Ex provisione lxxvi fol 38. at ergo habes quod
avus Regis Roberti eo quod inter B. arum et
monopolium nullus erat locus medicis ubi pres-
sent irriterantes quiescere, quodque private, et
latumendi intra dictam Civitatem se receptabant
claudendi et maleficiis artibus imbi turbabant
edificare fecit casale Maui et quod homines
dicti Casalis non toluerunt collectas et exactiones
et mandatur eidem tenuari eadem im-
munitas quousque aliter Rex providere duxerit
Ita ut no. fa.

lxxviij

Robertus et Joanni de Laya militi Cambellano
Curie Vicarie Regenti et iudicibus eius-
dem Curie Medici Consiliarij fa. et fidelibus
suis habuit vestra expositio facta nobis quod
matheus mansella de Salerno miles fidelis
moder utari fecit in Curia ipsa certos fide-
liores apud eum presbiteri per Rogerium de

curia

84

militiam fidelem et dilectum nostrum qui
dicto mattheo dicitur mi certa pecunie
quantitate, et quibus mandatum est ipsi Ro-
geris ex ultitudine nostra parte cum armis
et equis decenter munitus se mittentes in
Calabriam conferat ad Confessionem fides-
sum et impugnationis hostis obstaculum
reprehensum perit a vobis et contra fidei-
um eodem per eum apud dictum Mattheum
proditis differatis procedere quousque Item Ro-
geris in predictis militibus expeditionibus
occupetur, ut licet hostia tibi exceptis competis
tibi et eius propterea fideiuribus probeatur sup-
quo dubitatione vobis nigra nostram inde
consuetudinem consultatis, Nos vero consultationi
vestre duximus respondendum quod dicto Ro-
geris eundem pro iamdictis leuitibus vel ad eun-
dem opportune parato prestantis propter
que predicta exceptis tibi sine dubitatione tri-
buitur est per consequens memoratis fideiuribus
concedenda exceptiones quidem que primum
pat- res competunt, et si dilatoria fuerint hinc
legales sui patroniales emittant datis pro
ipso res fideiuribus rationaliter indulgentur

indulgentur Datum ut supra per omnia die 28.
Januarij superius lisis Data est Neapolis per
B. de Capua anno Domini 1316. Regnorum anno
sexto

lxxx Robertusq; Joanni de Iaria Interere commune
privato compendis rationabiliter preferentes f.
t. ^{cu} p. r. man^o quatenus aquam fontis que de
sando Angelo in formis Capuam derivatur pro usu
et habilitate communi Civitatis eiusdem a nullis
quoque vitari vel interrumpi permittas pro
quacumque opportunitate privata antequam
in manum placeat ante maiorem ecclesiam
aqua ipsa perveniat et exudet, et qui contra
fecerit pro interruptione qualibet ad penam
unius anni duarum vicium qualibet teneatur que
pena cuius executionem ad se spectare volumus
operi dicti fontis proficiat securum provisionis
arbitrium venerabilis patris Ingeranni Archiepiscopi
Capuani Consiliarij et fidelis nostri dilecti
qui reparationem aquae ductus predicti
fontis, et derivationem eius in predictum
locum ex charitatis affectu ad suam specialem
curam, et sollicitudinem advocavit quod si for-
san curia huiusmodi executionem vacare

non

non posses nobis fore negotijs impediens
 presentes per idoneum alium exequaris Dat
 ut supra per omnia dies 4. Junij Regni nostri
 anno 8. fol. 40. ab.

lxxxij

Robertus est provisus quod non procedatur
 ex officio contra laicos defendentes se ab
 insolentijs et offensibus Clericorum fol. 41.
 a tergo

lxxxv.

Robertus Judicarius Aprutij inter Capitula Re-
 gni pro bono doto fidelium edita quoddam
 dicit capitulum ut officiales Regni prefati
 nobis in terris ipsorum fidelium vel ad loca
 conuicina ipsi fidelibus officia vel Commis-
 siones seu Seruitia Curie non committant
 Verum pro parte nonnullorum Terre Quasti
 annensis de iudiciaria Aprutij citra flumen
 Discaris nostrorum fidelium, fuit nobis ex-
 positum quod vos sano sensu ipsius Capituli
 abutentes et interpretantes inique iurisdi-
 ctionis uestre hec Inguila fore mutui eorum
 distancij conuicia interdum officia seu Com-
 missiones aut Seruitia Curie fidelibus ipsi com-
 mittitis ultra locorum distantiam quam
 sanus et equus recipiat intellectus De quo

predictis hominibus conquerentibus indebite
se gravari super y^s fuis nostra interpretati-
onis suffragium et provisionis remedium pa-
miser suppliciter impetratum Volentes igitur me-
moratos fideles proviso in hac parte tibi per
capitulum ipsum beneficii gratulari nec pa-
tentes vexari vel molestar eos contra ipsum
propositum eductis interpretamur ultra
unam legalem dietam viginti profecto mi-
hiarum non fore loca huiusmodi conuincina
fidelitati vestra sub obentu gratie nostre
firmiter et expresse mandantes quatenus pre-
dicto capitulo diligenter attentis, et prohibitis
hominibus efficaciter et inuincibiliter obsecratis
ipsum contra huius nostre Interpretati-
onis formam nec molesteris, nec molestar
vel barbari per alios aliquatenus permittatis
nisi infra ipsam dietam sunt aliqua terra
de demanis in quibus committi ipsa officina
possunt Ita quod ad nos inde querela certe-
rior non feratur Presentes Data fol. 29
a tergo.

lxxxvii.
Robertus & quod capiatu quidam de ordine
predicatorum approbata eiusdem ordinis.

ce=

requerente vasis et captus assignetur eidem
secundum sanctiones canonicas puniendus
fol. 43. a 4^o et de capendis Apostatis sunt duo
alibi hinc eisdem Regi 90. et 91.

xcv.

Robertusque magister Justitiarum Regni Sicilia
Regenti Curie vasis ipsius Regni et Ju-
dicibus eorundem notariis, iudicialibus Capit-
taneis Baucis, magistris Juratis Camerariis alijsq;
officialibus quacumque distributione notentur
per ipsum Regnum Sicilia constitutis ad
quos spectat vel spectare poterit presentibus
et futuris fidelibus suis et Corradi de Aquaviva
militis marescalli nostro magistri Intellecti Con-
familiaris et fidelis nostri habuit nuper ex-
positis querela facta nobis quod ipsum de-
nuntem per se, et alios ministros suos cer-
tam partem pro Indiviso Castro Aquaviva
in Marchia Anconitana positi cum homi-
nibus vassallis Juribus rationibus, et pen-
sionibus omnibus dicta pars certis de
mercato de Marchia debet presentis ad In-
bita liti Marchianorum Comitibus quam-
plurimum suorum sequacum hostili more
armata manu ad Castrum ipsum audens

et illud potenter expugnans possessiones par-
tis predictae per violentiam spoliavit illamque
in praedictis exponens eiusdem detinet
occupatam pluribus alijs bonis omnibus ei-
usdem militis in certis suis domibus dicti
Castri habitantibus per spoliatores eisdem ab-
inde more predones tunc direptis. Quoniam
praedictus exponens circa possessionem huius
possessionis partis et bonorum huiusmodi huius-
usque morbo detentus uacare nequiverit, hinc
porro, uelique ad praesens cum in propulsando
menter pro recuperatione possessionis ipsius
et bonorum ipsorum amicos, et uasallas eius
quos in diuersis partibus Regni huius ha-
bere se gerent, sine quorum auxiliis
in nequiverit subsidij exequi armatos ut ex-
pedire conuocare concedi tibi ad hoc opportu-
nam auctoritatis nostrae heritiam de-
uotius supplicauit, Nos ergo qui hinc sub-
sidios nostris in alios excedere nolumus,
si aliorum aduersus eos committas ex-
cessus pati equanimiter non debemus eius-
dem militis supplicationibus in hac
parte tam rationaliter quam com-

parabiliter

87
paribilibet benignius militari eidem militi
presentium auctoritate concedimus quod pro
reiperatione huius praedictae possessionis
parvis et bonorum ipsorum uim tui huius
propulsando armis, et uanallis suis in qui-
buscumque partibus dicti Siciliae Regni
positos prout inuentionis illius huius casus
erigit, et ad hunc licitus reiperationis exposuit
armatos ut expedire ualeat congregare. Dum-
modo ex congregatione huiusmodi nihil
turbulentum in dicti Regni partibus ex quo
status turbaretur pacifens oritur, nec etiam
in dicta Marchia partibus nisi quantum
expediret ac licite permittitur pro reu-
iperatione praedicta fidelitati uestra pro-
sentibus minime ut armis et uanallis
huiusmodi militis memorati armis huius
ei una reiperationem eandem occasione
prohibita delationis armorum nullam
in feratis molestiam, calumniam uel
iacturam, tempus enim quod pro quod-
cunq; armis et uanallis huiusmodi labor
diuersorum defensionis ad extraneos ac-
tus non continet, sed competenter illam

incommoda fieri; raris Junis censeat, et
vanallos et annuis eisdem pro defensione
prebata oportet armatos euedere ut iustitia
benoata resiliat et defensio tam iure qua
presenti licetia nostra permittit raris, et
lud. b. raris conscribus non procedat, proviso tō
adventus quod debiti Curia nostra feudalis
semitij seu ad hoc tam per eundem milites
quam per ditos annuis seu vanallos, et
qui tunc nostri feudatarij inter eos suis
tempore prebatio debita prebata pro
sentium non impediatum seu aliquatenus
reardetur. Presentes autem heras post-
quam quilibet vestrum ad quem spectaverit
inspexerit opportune presentanti, seu
presentantibus reditum volumus pro
causela efficaciter mantea quantum expe-
dens fuerit utiliores. Datum Neapoli per B.
de Capua 7 anno Domini mil. ccc. xxij
die 12. Aprilis 15. Ind. Regnum nostrorum anno
86 fol. 47. ar.

Est quidam proquisio super communi-
one terminium inter Jumentum et
Bivonum fol. 47.

xcvi

Robertus & magister Justitiarum Regni Sicilia
 vel eius locumtenenti et Judibus magnis
 Curie cor. fa. et fi. huius & Pauperula mulier
 gentilesca relicta quondam Stephani de
 Terrano militis fidelis nostri lacrimis pro-
 tentium, sua quidem in auditorio nostro
 lacrimabili querela proponens se spoliata
 fore per violentiam et iniuste possessione
 medietatis pro diuiso casalis montis curidis
 de Justitiariatu Aprutij ultra flumen
 Priscana per quondam Guardum de Allana
 militem seu familiares ipsius, et violenta
 possessione huiusmodi ad Guardellum
 eiusdem militis filium pervenisse super res-
 titutione debita possessioni eiusdem fa-
 cienda tibi secundum Justitiam ad nos nos-
 tras certi tenoris literas impetrauit. Nunc
 autem volens predicta vidua tuas causas
 Justitiae prosequi pervenisse ad eum nobiscum
 avari quod Guardellus predictus seu ipse
 Baluis pro eodem se trahendum in cau-
 sam propterea sentiens ut super pro-
 missis iuri parere per dolosa subterfuga
 differat proventus generali mandati nostri

officialibus nostris Curie de novo directi
disponat exceptione hostia se tueri verens itaq
penitus predicta pauperula in consequutione
sade iustitie morose dilationis anfractum, ac
uolens propterea cause sue prius ante tempus
occurrere quam post uulneratam causam re-
media menduare opportuna prouisionis nostre
in hac parte remedium humiliter impetrauit
nos ergo qui cupimus uiduis et personis misere-
cabitibus alijs promptam et expeditam rebbi
iustitiam in causis spoliationis precipue
uolente uolentes in ysi prenominate pauper-
ula prospere opportune fidelitati uestrae
p. te. pre. quatenus attendentes prouide quod
prescriptum mandatum nostrum factum
eisdem feudatarijs ut presertim Juanello
eundem qui est infans et impotens ad per-
sonalis prestationem seruitij per eum nostre
Curie debiti pro feudatibus bonis suis eis
obligat cum debitum prouide ipsi Curie
ad hocamentum exoluat non obstarre ex-
ceptioni prefata si eam opponi contingat
directas uobis pro memorata pauperula
nostre celsitudinis literas ipsarum forma
diligentes

Intigenter attenda exequi studeatis, Obis
 enim favor, qui mulieri pauperula vidua
 ac spoliata tribuitur, hostis exceptionis
 indulto quod pro ad humentu solutione de
 more compositi debet probabiliter ante-
 ferri Datum diei septima maij xv mo
 indictionis 1317. Regnorum nostrorum anno
 nono fol. 97. ar.

xvii.

Robertus J. Universis presentes literas inspec-
 turis Pro parte Nardis de Buccapano de
 monte Leone fidei et devoto nobis oblata
 culmini nostri petitis continebat quod ipsa
 pridem sub Basilicatu quondam francisci
 de molis militis, et Judici Rubeardi de
 Bellouaso relictorum tibi ex testamento suo
 patris eiusdem existens per ipsorum obitum
 ab eorum subduda extrit possedat Nuper
 vita juvenis in anno decimo tertio ut
 ponitur condituta cum matris, et pro-
 priorum consilio nupti Angelito nato
 Roberti militis de Monte Leone ad puber-
 tatis tempora jam penduto, Et quia
 possedas Tutoris et Balij non desinit per
 copulam maritalem Gualterij de mo-

Inno pateris magnus predicta juvenis ip-
suis tanquam propinquior peti in nostra
curia batiatum. Pro parte itaque nazaria
et Angelthi Jugatum predictorum fuit
notis celsitudini devotius supplicatum ut
cum idem Angelthus legitime propinquus
stati, et rari fuerit intelligentis capax, ut
ad gerendam rem suam fore certis proba-
biliter dignoscatur administrationem, guber-
nationem et gestionem bonorum dicta
pupilla supplicantes ipsi relinquere
Inno aliqua datione baly de regali prom-
issioni presentis dignoscatur eorum. Sup-
plicacionibus equitatis indubitanter amice
Principibus benignis intinari guber-
nationem administrationem, et gesti-
onem eorumdem bonorum de vero
notis brevis supplicantes ipsi
ex indulgentia nostra dispensa-
tione relinquimus expeditam, et li-
beram ac Baly potestate, has nostras
parentes heras in huius rei testimonium
concedentes. Dato

Robertus & Nobili viri Thomas de
gbo

Sancto Reverendo Comiti Marsi dilec-
 to con. familiari, et fidei suoꝝ super
 duobus dubijs emergentibus tibi nuper
 Regiam Curiam consultasti primo qua-
 tum pro releuii Comiti vel Baroni
 a suo feudatario debeatur R.º ad
 quid mulier que habet Dodarium Do-
 mino a quo illud obtinet sic adhibita
 ad quod datur tibi succincta et aperta
 responsio quod releuium medietatem
 feuduum unius anni feudi continet
 sive illud prestandum sit Regi
 Curie, sive Comiti vel Baroni, mul-
 tier autem tenens Dodarium Dominus
 feudi a quo ipsum habet ancurare
 tenetur dummodo filius communis ma-
 trimonii non existat, et si sic nepos ex
 filio, Idem sane debet Intellegi Intel-
 lectu, Insuper etiam gravamina hu-
 manibus Dodarij illata per ipsam sunt
 per Dominum feudi corrigenda
 feudale quoque seruitium cum de-
 bet de iure prestanti est per ipsum
 feudi Dominum Inuigendum quod

si mulier per subventionem illius non
prestitit per eundem Dominum
feudi potest per exequendum de ipso
Dadano diffari. Ut autem circa huius
modi omnis tollatur tibi dubietas, quod
potest de facti circa predictos quod ti-
onis dubium emergenter omni. Subven-
gimus tibi quod vassalli in terra Do-
dani consistentes, cum mulieri ha-
benti Dadanum iungitur servitium
militare, ad vassallam subventionem
tenentur illius rationis censura quod
onus dicti servitij ad ipsam mulierem
nositur pertinere, In his autem
quatuor casibus videlicet pro redi-
menda persona, emenda terra una vice
tantum in vita Comitis vel Baronis
pro militibus filij et filij orandanda
quod vassalli Dadani non mulieri ha-
benti Dadanum sed Domino proprie-
tatis a quo ipsum tenetur Dadanum as-
trigantur Pat. fol. 49.

CII.

Robertus et quia eo maxime quod Juris
censura Identitate rationis procedent

et

91

ad dno memoris Domini Patri nostri
curia et super hoc habita declarari per
suadet terram demanij que specialiter
prerogativa Principis reparari debe-
bat postquam in Baroniam transit
et desinit esse demanij reparationis
eiusdem subsidium non habere. mu-
tatione quidem persone desinit esse
Castrensia, et cum formam res mutat
restitutionis beneficium non admittit
Datum ut supra per omnia & sibi
provisis quod Castum Caro unius que
reperitur in regibus posse reparare
Castum Civitatis ostunij de dema-
nio non veniat ad reparationem
ipsius, postquam predicta terra ostunij
que erat de demanio data fuit irre-
vocabiliter in Baroniam, et adverse
quod ostunium ut dicit dicta pro-
visio erat Murdus Principis Tarenti-
fratri d. Roberti fol. 50.

cujus & sibi provisio per omnia pro casali
1^o in eod. folio

cum Robertus & Justiciarius terra Rodunsi pro-

tenoribus et futuris fidelibus, cuius tenore
vos facimus quod officialibus fratris nostri
carissimi Philippi Principis Tarenti
sententiam per omnia in tenore, et con-
tinentia subsequente Robertus & usque in
finem ponatur totus tenor libere proximo
precedentis demum sequitur Conclusio. Vo-
lumus igitur, et fidelitati vestre distributa
prescripimus quatenus si officiales predicti
Principis fratris nostri, vel alij eorum
nomine via executionem mandati
nostri presentis negligentes extiterint
aut forsitan contumaces ipsos homines
casibus predicti via reparationem facti
pro facti molestauerint aut iniquitauerint
contra huiusmodi mandati nostri tenorem
et tenorem vos et vestrum quilibet qui
pro tempore fuerit officiales ipsos, et
quoscumque alios eorum nomine a mo-
lestatione et iniquitatione reparati-
oni eiusdem distributione qua conuenit
compescatis Datum et supra eodem
folio at.

CVI.

Robertus & Regenti Curiam Vicaria
Regni

UVA.BHSC

Regni Siciliae et Iudicibus eiusdem Curia
 dit. con. fa. et fi. Luis & Nicolai de amore
 de Neapoli fidelis nostri oblata nobis peti-
 tio continebat quod ipse de homicidio com-
 misso per eum ut ponitur in personam
 magistri Luis ferrary ad possessionem Ni-
 colai filij dicti magistri Luis civatus ex-
 titi per Capitaneum Civitatis Neapolis
 et quia non comparuit in terminis sibi
 dato fuit banno suppositus, et ad tertia
 partem bonorum suorum mobilium con-
 demnatus, reliquis bonis eius omnibus
 usque ad anni circulum ad opus Curie
 annotatis. Postea vero ad possessionem
 aboude mulieris viduus Nicolaus Jde
 super predicto homicidio dicto banno
 durante civatus extitit et quia fuit ab-
 sens tanquam contumax extitit ad alia
 tertia bonorum suorum mobilium ipsi
 reliquis bonis suis ad anni circulum an-
 notatis, super quo dictus supplicans as-
 serens se uno debito dupli onere pro-
 debere progravatum, petijt tibi per
 nostras iuste provisioni remedium

provideri. Cuius supplicationibus incli-
nati fidelitati vestra precepimus quibus
si durante primo banno predicto Idem
Nicolaus de ipso homicidio citatus exivit
et sicut contumax bannitus iterum
et ad aliam tertiam bonorum suorum
mobilium sicut predictus condemna-
tus reliquorum bonorum suorum omnium
annotatione sequuta predictum Ni-
colaum ab eodem secundo banno quod
de facto proventus habere extrahentes
condemnatione dictae partis tertio
mobilium, et annotationem bonorum
secundo habitas totaliter remittatis, sen-
tencia primi banni condemnatione dicta
tertio partis mobilium, et annota-
tionis reliquorum bonorum suorum
omnium quas ipse Nicolaus ex p^a con-
tumacia percipit in his robore et efficacia
duratum Dat^o super per oia die 20.
Junij fol. 51.

quod reddentes seu censuarij existentes sub ali-
qua Baroniam vel feudo tenent Inducere
et ostendere Dom^o Baronie seu feudi
p^oncationes et terras ex quibus debent reddere seu cens^u

Robertusq[ue] Capitaneus Civitatis Aversa cuiusq[ue]
 districtus et iudicium attendens ad eos delictis et
 devotiis suisq[ue] fugat a perna claritas labentia mu-
 bilitate per quas incertitudo metosa dimoluitur
 et sediosa contentiois motu minoras sancti
 marini de Ebulo de lapua militis dilecti
 fidelis et fam[il]iari n[ost]ri oblata nobis p[er] scriptis con-
 tinebat quod ipse pro parte Philippi regis
 eiusdem in Aversa et pertinentiis suis habet
 et possidet quedam bona feudata in quibus
 sunt plures censuarij seu redditenses que d[omi]ni
 marini ex causa p[ri]ncipali pro bonis que ab
 ipso tenent et possident sub p[ar]te bonis feuda-
 tis censos debent reddere tunc census, sed
 cum idem marinus veli iumentarij pro
 cautela sua et heredum eius providere facere de
 bonis eiusdem ut de quantitate, et qualitate ip[s]os
 clarificata veritas districte pateat, et prompta
 materia usurpato alienationis abscedat perit ab
 ip[s]is hominibus ut iudicent tibi lunde p[er]sonas
 et terras ex quibus debent ipsos redditus tunc cen-
 sus quei vero p[ar]te h[ab]ent ad inducationem seu orden-
 tione huius se diffinites reddunt et obvia remittentes
 Anselm[us] marinus Constudini n[ost]ro sup[er] humiliter

ut ipsi adhuc compelli facere per regali auctoritate
presidiis dignaremur Nos igitur advertentes Jo^{is} pet^{ri} Jus-
tantiis Juri congruere nec ab aequitatis semita deh-
nare ad vitensu p^{ri} m^{ar}mi r^{ati}onabili censuras Juri-
p^{ri}as possessiones et terras herede certa declaratione distri-
tas, quod est primonij n^{ost}ri Regali m^{er}ito contingit ne
minuendo de facti feuda et militaria levitia, subse-
quenter Juri^{is} ur^{is} p^{ri}ntium tenore mand^{ati}. qu^{is} volatis
eisdem hominibus ac de p^{ri}monij vobis debita
fidei facta memoratos homines tenentes possessiones
et terras a Juri^{is} m^{ar}mi eiq^{ue} dictos redditus cen-
susq^{ue} soluentes Judicare sibi l^{ite}ris ac dist^{ri}ctis p^{ri}nt^{is}
et terras ex quibus debent redditus et census eisdem
per debita et argenti Juri remedia compellati
faventes fieri de ostensione, inducit^{ur}. dist^{ri}ctis
et declarat^{ur}. p^{ri}nt^{is}. Juri^{is} publica quae ad cautelam
competans congruenter ut succidat^{ur} obscuritas, tollat^{ur}
incerta dubietas vitet^{ur} contentioni odiosa mat^{er}. et
damnosae alienationis occasi n^{ost}ra reip^{se} procedat^{ur} Sicut
supra per oia diei xi. sep. p^{ri}nt^{is}. fol. 5. a^go

cxviii.

Robertus J^usticiarius P^{ri}ncipatus^{is} sicut in bono
reintegrat^{ur}. fiscalis opp^{re}. cons^{uet}. libenter apponimus
si eo in recuperandis Juri^{is} n^{ost}ris fidelis per
convenientia^{is} p^{ro}comp^{re} remedia p^{ro}videmus Sane
J^ust^{is}

94

Jos. Curarelli militis et Roberti de Alueto consoris
ipsius maritus fidelis oblati utrumque nostris petitis con-
traheret quod Infrati de Castro Albanella in sua
Jurisdictione possessores vassalli duorum coniugum nec tunc
ad personam ipsius seuitia obligari eiusdem castri
obligati relictis ipsorum militatum ad terras alia transmu-
terunt in eorumdem supplicationibus graue dispendium, et
preiudicium utique manifestum conueniunt enim predicti
coniuges quod ex translatione militatum et habitatio-
nibus huius pecuniaribus carent subsidiis quae
vassalli tunc omni prestare tenentur, et
honorificentibus atque fauoribus ad exhibitionem quorum
cumque edicta, conditiones et probata con-
suetudines ad coniuges humiliter supplicantes
eisdem nobis supplicat. Subiuncta ut sup. hoc
eis providere salubriter de regali potestate presidio
dignaremur quorum supplicationibus mitissimi fu-
turi precepimus mandamus quatenus postquam
legimus tibi conditionem vassallorum eorum duorum
coniugum et ad personam seuitia non annexa
militatum seu habitacione eorum alio transmutate
quod ad personam habitacionem castri Alba-
nelle per unum familiam eorum redeant eos per archidia-
coni remedia diste compellas et postquam

locum Domini in quibus ipse manebat
deserentes nichilatum primum morantur
requisiti legitime fuerint secundam formam
Regni constitutione statutam quod manebat
ipso cum eorum familijs expedire iuri-
trent et reddant eorum Dominiis et tenent
verum si ad hoc eos contumaces aut re-
nitentes inuenieris exactionem pende
medie libras auri purissimi in ipso
conditione ditissime pcedas instanter
contra Dominiis memoratis. Dat. fol. 55. at.

libera ad rescindendum ea que per meos gesta
sunt non obstante renunciat. meis parti hujus
hoc de feudatibus que contineat specie alienat.
nec obstante similiter sacramentis
interpositis contra leges

CXX

Robertus Justitarius Calabria pntibus et futuris fidelibus
suis et latons pntium Thomasi de Clamo habitatoris Castri
Nouelle pnti con exponens ipse ad hunc tenentem concepit
cum tenentem et pntentem per se et alios suos noies
in remmentis Castro Nouelle et Castri veteris de decreta
vobis Prouincia certa bona feudalia que ats ipse
Thomasi idem Joannes et consors eius gratis et
consuleunt et sub eis Thomasus ipse tenebat in

feudis

feudum, nostra id confirmatione, ut ponitur sub-
 secuta nec non & alia bona burgensatica, pluraq;
 mobilia per se, aliisq; familiares & sequaces suos,
 possessione bonorum ipsorum omnium destituit vio-
 lenter & amplius Joannes In exponentem
 ipsam deserviens, uxorem ipsius Thomasij atq;
 familiam de domo habitationis sue ignominio-
 se dicit, quodq; demum Joannes ipse bona p.
 exponentis per violentiam sic accepta, indebitè
 detinens, minatus eidem extitit, quod non aliter
 restitutus erat ei aliquo de bonis huiusmodi
 sic acceptis, nisi prius dictus exponens bonis ipsis
 feudatibus, quæ in feudum sicut prædicatur p.
 exponens ab ipsis tenerat, coniugibus renuntia-
 ret expresse, Cumq; prædictus T. bonis suis
 taliter destitutus, atq; per hoc ad pauperstatem
 adductus, sibi ac dictæ Vxor, suaq; familia
 immorando extra domum propriam, periculum
 imminere prospiceret, renunciationi huiusmodi
 necessitate cogente accessit inuitus, factis
 de renunciatione ipsa instrumentis pub.
 obligationibus uallatis pœnalibus, ac et juram.
 Super quibus dictus supplicans humiliter petit
 sibi per potestatis nostræ suffragium secundum

Justitiam provideri, Cuius supplicationibus pro minus In-
clinati fidelitati vestra precipimus, quatenus vocato
p.^{ro} Joanne, & rescissis prout iustum fuerit, qua per
eum contra d. T. metus causa perperam gesta sunt
p.^{ro} J. summariè, de plano, sine strepitu & figura
Judicij, libelli oblatione, ac contestatione litis
secundum formam Capli R.^{ij} de violentis spoliationibus
aditi, ubi de ipsa tibi spoliatione constitent, In
possessionem bonorum, quibus per d. J. sic supponi-
tur spoliatus extitit, sine morosa dilatione redi-
cas & reductum ex tui officij vigore defendas.
Non obstante dicta renunciatio memorati T. si per
metum ipsam processisse probetur, cum etiam sine
metu quantum ad fundalia, qua sine consensu
Regis alienari non possunt, renunciationem ipsam
factam fore inutiliter ratio juris censet, & quod
huiusmodi renunciatio alienationis censetur spe-
ciem probabiliter obtinere, Illud autem de
Jure suppletur, quod supp.^{is} petitio non expres-
sit, ad Instruendum In hoc vestra religionis
officium aperimus, quod licet Juris Civiles edictis
ad inducendum metum exigat mortis periculum
aut corporis cruciatum, de Canonici tamen
Juris aequitate provisum, quod In Judicij e

servandum

servandam seipue ex amissione bonorum, timore
 probabili inducitur iustus metus. Quia vero Sacrum
 prout d. T. si metus probabilis adfuit, fuit
 contra legem illicitè prout d. T. decernimus quod
 ipsum T. venientem premissis modo con prefata
 comenta temporali pena periurij non astringat.
 Nec tu presens Justitiane aut futuri ad impositio-
 nem illius quomodo libet procedatis, & quia pra-
 nominatus T. formidare se asserit, ne a d. J.
 personaliter offendatur, volumus, tibi pnti Justitia-
 rio expressè mandamus, ut si d. T. causam In
 hoc iusti timoris inesse conspexeris, ab eodem J.
 pntem recipias cautionem, quod eundem T. su-
 amq familiam In personis vel rebus suis per se
 vel alios occultè, vel publicè quomodo libet no
 offendat, nec. au. lit. po. opo. ut. ip. & Titui vo-
 lumus pntanti efficaciter In antea, quousq ex-
 pediens fuerit valituras. Data ut Sup. p omnia
 die 27. Septembr. fol. 56.

CXXV. Robertus & Justitiano Tra Bari & Capitaneo
 Civitatis Bari, vel eorum alteri, ac ipsorum lo-
 caten presentibus & futuris fidelibus suis &

Vid. Bald. Honoribus nostris providenter adijcimus cum
 de foru. fugit. Statum nostrorum fidelium In melius pro-

34
venemus. Janes Joannis Sir Leonardi Civis Barenfis
fidei nostri collata culmini nostro petitio con-
tinebat, quod ipse de patre plebeio genitus ex
matre nobili originaliter fuit ortus, ac perinde
sequens parentis originem, collectas ac publicas
functiones & munera cum plebeis seu popula-
ribus eiusdem Civitatis solvit, & subijt redac-
tus & scriptus In Quaterno seu Calendario ple-
beiorum, Supplicavit Itaq; Celsitudini nrae
Idem Joannes, ut Joannem ipsum ad solvendum
& subeundum p.^{tas} collectas, functiones et
munera cum nobilibus Civitatis ipsius veni-
benigne & in eorum Quaterno transcribi de
Legis suavitatis indulgentia dignaremur,
Nos autem de p.^{tas} Joanne testimonio recepto
laudabili, quod bonae vitae & conversationis
existat, & nobilium moribus se conformet,
Attendentes antiqui Juris Interpretes, quod
filij munera secundum matris originem plerun-
q; specialiter concessisse, iam dicto Joanni
ubi veritas suffragatur assertis, quod p.^{tas}
collectas, functiones, munera & alia quacum-
bet agenda publica cum nobilibus Civitatis
eiusdem, solvat & subeat, faciat & tractet,

ac in eodem Quaterno nobilium, cum suo tamen onere scriptus, ut expedit, redigatur, benignè licentiam gratiosè concedimus & facultatem liberam præstantius Impartimur, Quocirca fidelitatis Vestrae præst. aut. præc. quatuor si ueritati relata assentiunt, cum de ipso Quaterno popularium Tu præsens Justitiane seu Capitaneæ instantiæ eximens, mandes taxatoribus & collectoribus (in his eiusdem, ac alijs inibi indicentibus onera memorata, quod dictum I. & facultates ipsius non taxent, aut tallient uel aliter aggrauent per Quaternum popularium prædictorum sed tantum per taxationem & contributionem faciendam cum ipsis nobilibus In eorum Quaterno notabiliter redigendas, sic tamen ut, Idem Joannes ad contributionem & taxationem faciendam cum dictis nobilibus in eisdem collectis maneribus & alijs agendis publicis, ad suo onere transferatur, Et tam tu præsens Justitiane seu Capitaneæ quam alij successiuè futuri, prætes nostras, exemptionem, translationem Indulgentiam & concessionem conseruetis solidè & conseruari faciatis Illis, quod Idem supplicans de nostra be-

nigna concessione congaudeat, & nullam in ea
turbationis molestiam pertimescat. Crascentes
autem literae, postquam quilibet uestrum re-
cepit & inspexit, quantum fuerit oportunit
pntanti restitui uolamus. In antea ualidas
Datum ut sup. per omnia Die 20. Decembris
Pl. 58. à 46.

CXXVI. Robertus & Capitaneis Montanea, montis Re-
gabis, Amaticij, acumuli & Jonessa pntibus
& futuris fidelibus suis & Ad audientiam
nostram Uniuersorum hominum Montis Regabis
nostrorum fidelium Coram nobis, grauis expo-
sita querela perduxit, quod Praedecessores uestri
In ipso Capitania officio forma iuris & modo
In Judicialibus actibus non seruatis, in dela-
tionibus quorumcunq; grauium aut leuium
criminum coram eis publicè uel clam factis,
prius ad captionem bonorum criminatorum
taliter ac si conuicti forent de obiectis excres-
sibus quam ad uocationem ipsorum propterea
ad Iudiciu processerunt, Illud praeterea ydem
homines sibi per praedecessores ipsos illatum
grauius ingemiscunt, quod ubi contra delator
constitit de delictis obiectis, ipsi poenas inferre
noscentibus

98

noctibus pro qualitate criminum, Jure praevis
non contenti, ad dirutionem domorum, incisio-
nem vinearum & arborum rerum talium per-
peram processerunt, ex quibus ineptis inordinatisq;
processibus, exponentes iidem gravia rerum
damna plerumq; se assarunt pertulisse, Verentes
igitur praefati homines ex praecedentis reprobis ac-
tibus conjecturaliter de futuris, oportuna pro-
visionis nostrae remedium in ijs humiliter
Implorarunt, Nos igitur praemissa si veritas con-
cordat expositis, tanquam iniusta graviter
detestantes fidelitati vestrae praesentiam tenore
sub pena in ijs a Jure Statuta & alia gra-
viori, si feceris inde feceritis nostro vobis arbitris
infligenda distinctè precipimus, quatenus
officiorum vestrorum temporibus in praemissis
inordinatis, ineptisq; processibus eorundem prae-
decessorum vestrorum reprobanda vestigia
non sequentes, quoties aliquos ex praenomina-
tis hominibus seu alijs vestrae Jurisdictioni
subiectis deferri contingat de aliquo cri-
mine vel excessu, siue ad Instantiam de-
ferentiam, siue per officium vestrum con-
tra delatos huiusmodi procedatur in habendis

per vos contra ipsos processibus iuram Juris de-
bitam obseruetis, facientes eos citatione
prauia In uestris Tribunalibus cuscari, ac de-
inde siue compareant, siue per contumaciam
se absentent, Juxta modum & formam quam
promissa Jura Statuerunt in talibus proceda-
tis, Absurdum quippe censetur & absonum
ut sententiam executio repentina praeueniat
& quod ultimum esse debet ex ordine gradu
praepostero informiter antecedit, Ceterum
illud detestabile increpantes, per quod
sicut praescribitur, domus excedentium con-
sueuerunt in ipsa Provincia dirui, incidi
arbores & uinea deuastari, subiungendo p-
cipimus, quatenus prudenter attento quod
non sunt res sed homines, qui delinquant, quod
pro Urbium deformatione uitanda ad eos delin-
quentium dirui Jura prouida uetuerunt
ad dirutionem domorum, incisionemq; ar-
borum, uinearumq; deuastationes easdem
contra quoscuq; quamuis ex culpa damnatos
procedere nullatenus presumatis, contenti
personali aut pecuniaria poena delatos p-
suis affligere casibus, prout Justitia suadebit.

Præsent. autem lit. post opor. insp. earum re. no.
pre. est in an. us. Data Neap. per Bartholomeum
de Capua Anno Dni millesimo trecentesimo
decimotercio Die 2^a Januarij p. ^a Indictionis
Regnorum It sup. folio 59.

Quod Clerici qui divinis prætermisissis obse-
quijs negotiationibus insistentibus, com-
pellantur ad contribuendum In generalibus sub-
ventionibus & collectis.

CXXIV. Robertus & Capitaneus Montis Regalis præsen-
tibus & futuris fidelibus suis & Hominum Montis
Regalis nostrorum fidelium clamosa infimatio
murmurat quod nonnulli Clerici dictæ Terræ
& pertinentium eius, schemate vita Cleri-
catis abiecto potius secularibus negotijs quàm
officijs Divinis Intendant, & gaudere vo-
lentes Privilegio clericali, cum id munus
non impleant, alijs muneribus se conantur
subtrahere, ac Statutis & consuetudinibus
patriæ In tallijs & collectis, ac alijs de hu-
iusmodi negotiationum suarum questibus
subiacere recusant. Quo fit quod cum ipsi
nihil de clericatu effectivè retineant,
præter nomen & Deo non serviunt, dñ

Inmiscendo se illicitis quaslibet officia divina
Dimittunt, & sub spe muneris, quod sub nuda
appellationis uelamine minus exercent, alia
munera colorato diffugio sub quadam neutra-
litate declinant, Quia igitur e Incompetens
& secta clericali contrarium: quod clerici
Dei sors, obsequijs asscripti diuinis, sordidis &
negotiationum actibus implicantes, sacra dei
mysteria deserunt, & per mundanas Illecebras
facile culpam uetite transgressionis in-
currant. fid. vos. pro. quatenus si dicti
clerici nominatim Tertio & per competi-
tia interualla dierum à Praelato eorum
morati, quem de hoc Tu pns, & successiue
futuri Capitanei auctoritate presentium
requiratis, ab huiusmodi non resiquerint
sed praetermissis diuinis officijs, negotiationi-
bus & quaslibet instituerint ^{supp.} Cum ipso
facto abijciant Priuilegium clericale, ipsumq; me-
rito mereantur amittere, cum iniuncto eis
declinent oneri deseruire, quo minus dum
ijs se implicant, de suis facultatibus sta-
tutis & consuetudinibus regionis eiusdem
Terrae subiaccant, per uestrum officium
faciatis

100
faciatis, compellentes ipsos ad contribuendum in
collectis muneribus, & functionibus alijs impositis
jam per nostram Curiam, & imponendis in antea
pro modo facultatum ipsorum, & Industria qualitate
provisa cum eorum Civibus memoratis, Lentibus
penes ^{mi. tem} ipsam hostiarum inspectionem remanentibus
pro cautela Data V^o sup. p. oia Die 25.
february fol. 59. a 40.

CXXVIIJ. Robertus & Gentili de filiis Visi magro Justitia-
rio Regni Sicilia, & Judicibus Mag. Cur. cum eo
assistentibus dil. Cons. fa. & fidel. suis & haec
assertio facta nobis, quod diebus proximis Petrus
Vrtica miles Justitiano Tra. Dani, & Judex Jacobus
de Cana assessor sibi per Cur. nostram datus, Petrus
Nicolai scabza donna de Trano hoicem utiq. repro-
bum, mala conversationis & vita suis exigentibus
dementis ultimo supplicio subdiderant, quo factum
ponitur, quod cum d. Jacobum perperam condem-
nasse dicatur, & fecisse propterea litem suam
Vos contra p. ^{thum} Jacobum ex auctoritate nostra, Tibi
magro Justitiano p. ^{tho} commissa per officium proceditis
& ipsa lite illicitè sic peracta sup. quo multa oc-
currunt q. mentem nostram excitant ad cogitandum
maculam nominatis, & quo dicitur Jacobus

penitus & exsertus reputatur in Jure, & per
nos nostrumq; Consilium In pluribus sibi factis
commissionibus approbatus, Diciturq; Petrus reg
magna e labefactus Infamia, sicut ex fido tes-
timonio Curia nra accepit, & specialiter dif-
creti viri Judicis Marci de Rocca de Napoli
qui assessor extitit cum processore proximo ipsius
Justitiani Terra Bai. In consideratione deduc-
to, quod licet Officiales etiam durante officio
accusari valeant, si deliquisse in officio ar-
quantur, intelligendum est sano Judicio
& intellectu non mixto, & si per viam ordina-
riam est qui deferat contra eos, nec potestas
Inquirensi specialiter contra speciales per-
sonas sub venis generalibus tibi magno Justi-
tiano p.^{to} commissa ad ea de quibus per ju-
ra communia est actum specialiter, pro-
babilitate se extendit, & cum ex defectu
officij alium In Regno nostro sicilia
multum hodie Justitia repetat, ipsi exe-
quentes Justitiam, non sunt ab eius Instancia
penalibus punitioibus & Judicialibus pro-
vementibus retrahendi, Nec ab inspectio-
nis consideratione retrahitur quod cum d.
Petrus

101

Petrus Vitica iur. ut Titianus & ordinarius Regio-
nis qui predictam condemnationis sententiam
contra Clericum minus licite proponitur, cum
consilio Assessoris eiusdem non videtur a qua
litate procedi, quod si eum iudex Jacobus solus
de ipso processu illicito arguatur, Volumus
igitur & deuotioni V^{est}rae primum auct.
man. quatenus predictum iudicem Jacobum
ad exercendum ^{ipsum} sibi commissum officium
per nostram Curiam remittentes superseceatis
ad presens a quocumque processu facto Propterea
contra ipsum finito quidem eius officio. In sua
syndicatione statuto quem iudex de huc syndi-
care poterit, uel aliter argui sicut iustitia sua
debet, Videtur enim esse prudentia a iustitia
tramite non remotum, quid presens suspensio
iustitiam differat ut in eius executionis effec-
tum grauius dispendium non inducat. Dab^t
14^{to} Sup^a. per omnia fol. 60.

cxxix. Robertus & Iustitiaris Capitanata, nec non
Comitibus, Baronibus, Camerariis Baiulis
iudicibus & vniuersis officialibus quacumque
distinctione notentur per ipsa Provincia
constitutis presentor Vras Inspecturis

Tam presentibus quam futuris fidelibus suis
Habuit petitis Religiosorum uirorum Abatis
& Conuentus Monasterij Cassa Noua Cister-
ciensis ordinis, noscitur data nobis quod ipsi
ab utraq; parte fluminis Biferri De dicta
Prouincia certa Territoria pro parte dicti
Monasterij possidenter disposuerunt supra
flumen ipsum, In cuius transitu propter
ipsius impetum fluminis rapidi, Jam mul-
ti personarum pericula & rerum Damna
subijcere dicuntur, In dei Laudem pro salu-
te uiantium pontem construere, per que
solitis sublati periculis, tutus & habilis
itinerantibus sit inaccessus, Quo circa
fidelitati Vestra precipimus, quatenus
prefatis Abati & Conuentui circa construc-
tionem pontis eiusdem, tanquam pietatis
operi assistatis consilio, auxilio & fauore
Dum tamen fiat ipsa constructio sine damno
Reipublica & prauidicio uicinatorum, Et
quia uerentur Religiosi predicti ne quod
pro tanti communis boni compendio ipsorum
sua destinatio In hac parte disposuit per
aliquos maxime dicto loco uicinos, turbationis

noua

noua praepedia sentiat, uel per aliquorum as-
 sultum opus ipsum sua Intentione promotum
 ad iniquum compendium protrahatur, nobis
 supplicauerit deuotius, ut remoueri circa hoc
 praepedium nocuum, & praesertim ne ab iti-
 nerantibus & transeuntibus per pontem p^{thum}
 exigatur aliquod extortum paedagium uel
 usurpatum a^{tr} de regalis potestatis praesidio
 mandaremus, Nos igitur abhorrenter id quod
 ad bonum agitur perueni ad illicitum per ma-
 lignantis usurpationis effectum subiungendo
 praecipimus, quatenus postquam p^{thus} pontis con-
 structus fuerit, prohibeatis archis congruisq;
 remedijs, quod a transeuntibus & Itinerantibus
 per eundem nullum a quoquam cuiuscunq;
 Status aut conditionis existat, uel quod
 seu paedagium sub quocunq; colore uel specie
 quomodolibet exigatur, quod si secus factu
 fuerit contra pietatis officium & a^{ram}
 mandantis edictum, Tam in praesens iusti-
 tiane quam alij successiue futuri restitui
 facientes extorta transgredientes huiusmodi
 pena debita qua plectuntur exigentes noua
 uectigalia foriatis, praesentes aut. Cit.

post. conu. insp. ea. apud Religiosos eordem
remanere uolumus pro cathedra efficaciter
In antea ualidas. Data ut sup.^a p. omnia
Die 9. Maij p.^{re} Iudictionis Regnorum
Sol. bo. à 76.

Quod fiat uenditio rei Religiosis, apta &
habilis pro Ecclesia Construenda pationis sinitis.
cxxx. Robertus & Justitians & Emptionis & uendi-
tionis commercium liberum esse quibuslibet
prouida Jura sanxerunt, nec sinitum quen-
quam ad id constringi, aequitas sanctionis
induxit, fauor tamen Religionis precipuus
signanter arctauit huius generalitatis edi-
tum & fundum habentem uicinum, indux-
it uiam eundi compellere ad sepulchrum,
sanè pro parte Prioris & conuentus fratrum
heremitarum ordinis sancti Augustini de
Civitate Borani deuotorum nostrorum
fuit nobis humiliter supplicatum, ut cum
Ipsi quandam Ecclesiam sub Beata
Catharina uocabulo de nouo construifa-
ciant extra uidelicet mœnia Civitatis eius-
dem, sintq; inibi horti Ecclesia predicta
contiguis, & eidem constructioni plu-
rimum

109

rimum opportunum, nec ipsorum hortorum patroni
velint eos dictis Priori & Conuentui vendere
proinde plures requisiti, ut prouiderere super
hoc diuina reuerentia, ac religionis Intui-
tu dignaremur, Nos igitur qui commu-
niter in quantum licet modestis supplicantium
uotis gratanter annuimus, petitioni pra-
missa tanto gratantius pio condescendentes
assensu, quanto super hoc diuino cultui de-
uotius complacetur, fidelitati Tuae preci-
piendo mandamus, quatenus praefatos
hortos per Juratos existimatores Ciuitatis
praedictae rationabiliter estimari facias
eisdemq; patronos hortorum Ipsorum ad
uenditionem illorum memoratis. Priori
& Conuentui fratribus faciendam, precio
tamen Iusto pius inde recepto, arctaq;
conuenit astrictione compellas, per hoc
quidem Religionis debitus fauor impen-
ditur, & Ipsorum uendentium indem-
nitatibus prouidetur, Habuit praeterea
eorundem fratrum adiecta petitio, quod
quaedam uia publica est ipsi Ecclesiae
construenda contigua, qua praedicta

Constructione nescitur opportuna, suppliciter
postulans viam ipsam tolli de medio, et
eiusdem Ecclesiae habili constructione con-
iungi, cum ipsi se offerant aliam Terram
Sane, per quam via publica non minus
habilis & apta paratur necessitatibus
publicis, & communibus utilitatibus res-
tauretur, Quocirca deusti. Tu pres. aut.
mand. quatenus praedictam viam pub-
licam eidem Ecclesiae construenda con-
tiguam de loco praedicto quantum ad pri-
vatum & publicum usum remoueri faci-
cias, & eiusdem Ecclesiae oportunitatibus
applicari. Data per Religiosos eisdem
Terra abba competentil. In quam alia
via reiecta, usibus publicis opportune
deseruiat, sine damno Reipublica et
prauidicio vicinorum. Data ut sup.
fol. bi.

CXXXI. Carolus & Custodians 14 Inter subiectos nros
tollatur causa dissidij & materia Injuriorum
non solum per ordinaria Iuris remedia
libenter prosequimur, sed nos trum ad
id officium extra ordinem Impartimur.

Sane

104

Sancti. de T. Loco fidelis no~~det~~ nobis no-
uiter supplicauit, Vt cum ipse ex parte
una & T. consobrinus eius ex altera te-
neant à Curia nostra. In Capite communiter
& pro iudiciso Castrum In decreta
tibi Prouincia positum cum hominibus
Vasallis, iuribus, & pertinentijs Castri
prædicti ad eos spectant ex successione
paterna, de quo quidem Castro Jure
Longobardorum iuritur sicut ponit
de communis indiscreta eiusdem Castri
possessio seu possessionis communitas
ex qua nonnunquam lites, iurgia &
dissidia prodierunt, alicuius inter eos
scandali & dissensionis materiam
pariat, Castrum ipsum cum Vasallis
iuribus, & pertinentijs eius, prout pro-
portionabiliter eum, dictumq; conso-
brinum pro medietate & equali por-
tione contingit, diuidi & distribui
inter eos, secundum iustitiam man-
dauimus, Nos itaq; supplicationi huius-
modi cum pacem sapiat benignius an-
nuentes, maximè cum in communione

regulariter nemo de Jure teneatur Inuitus
Fidelitati committimus & mandamus, qua-
tenus vocatis coram te vicis, ac alijs qui
fuerint euocandi, constitutoq; tibi prius
quod Idem medietatem dicti
Castri, & medietatem reliquam dictus
. communiter et pro Indiviso
teneant, dictiq; Longobardorum Jure
uiuatur exinde ut prefertur de Vasallis
teniments Juribus & pertinentijs Castri
praedicti, nec non de feudali seruitio, quod
pro utraq; medietate jam dicta Curia
nostra debetur, una cum Judice & Ac-
torum Notario per Curiam tibi datam
Inquirere & Studcas Diligenter & collatione
facta rationabili singulariter de omnibus
supradictis, sic ipsum Inter eos diuidas,
Distinguas & Distribuas aequali portione
seruata prout eos pro medietate contingit,
& distinguendo Vasallos ipsos per numerum
& nomina, tenimenta uero & pertinen-
tias dicti Castri per Lapides uel alios
notabiles terminos limitando, dictumq;
seruitium etiam discretè ac prouidè inter
partes

partes ipsas pro rata medietatis huiusmodi di-
 videndo; quid utraq; partium reputare de-
 beat, exinde merito se contentam, et nra
 ex hoc Curia circumferri non possit. In aliquo
 cum tibi exinde totaliter incumbamus. Di-
 ligenter attento quod servitium ipsum Curia
 debitum pro Castro predicto, quod sic ut p-
 mittitur inter ipsas partes duxeris dividen-
 dum, simul coniunctum non possit esse,
 minus, quam quod per registra Curia nra
 & alia legitima documenta inveni à t.º
 Debeni Curia memorata, deinde vero utraq;
 Ipsarum partium sub certa pena precipias
 Vt divisionem distinctionem & limita-
 tionem eandem tenaciter observantes
 illarum terminos transgredi non presumant
 Juribus Curia nostra & cuiuslibet alterius semper
 salvis, Reservato tamen eidem nostrae
 Curia, quod si altera dictarum partium
 ex divisione, distinctione, distributione
 seu limitatione predictis rationabiliter
 assereret se gravatam, liceat eidem nra
 Curia huiusmodi divisionem, distinctionem
 distributionem seu limitationem corri-

gere ac ordinata provisionis remedio emen-
dare, Interim vero divisioni tuae fieri
volumus, ut est dictum, sicut eundem ut
nulli partium praevudicium proinde gene-
retur, De praedictis quoque divisione dis-
tinctione & distributione & limitatione
per te exinde faciendis, & de executione
processu cum forma earum fieri facias
quatuor publica confirmabilia Instrumenta
quorum uno penes te retento, & duobus
partibus uno videlicet Vnicuique ipsarum
partium assignando, quartum magis his
rationabilibus Magna Curia nostra desti-
nare procures. Data & fol. vi.

CXXXV. Carolus & Justitiano & absit à saeculo. Ut
quod pro Reipublica canthebra statuitur
In omnes Regiorum fidelium per iniqua in-
terpretationis astutiam torqueatur, sane
Vniuersis Justitiarijs, & alijs officialibus
Regijs, quibus expedire fuit visum, man-
dasse recolimus, ut Vniuersis Comitibus
Baronibus & feudatarijs dicti Regni Siciliae
certo modo mandare deberent, quod ipsi
gente conuocata equis & armis Decenter

muniti

muniti essent In appavata exercitus, Ad pro-
 pulsandam Iniuriam & hostilem repimendam
 proteruam, si forte contra treuga indicta
 fadera aliquid presumptuosius attentaret, Qua
 nostra monitione per Justitianos & officiales
 eisdem executioni mandata, quidam ex
 Baronibus & Feudatarijs supradictis sumpta
 malignandi materia, a Vasallis eorum
 subventionem propterea requirere moliantur
 In eorum graue dispendium & sarcinam one-
 ris grauioris, Ea propter Eo iure precipien-
 do mandamus, quatenus propter iniunctum
 ipsum pro cautela communi a nostra pro-
 uisione procedens onerari Vasallos ipsos pro
 subuentione praedicta ab eisdem Baronibus
 & feudatarijs nullatenus permittatis. Dicta
 quidem subuentio Baronibus et feudatarijs ipsis tunc
 rationabiliter debetur & soluitur, cum idem militare serui-
 tium completo debito termino realiter exhibetur Data &
 Sol. 63.

CXXXVIJ. Carolus V. Regis p. genitus & Capitaneis
 Civitatis Neapolis presentibus & futuris
 si. pat. & suis & in rebus ambiguis
 securior est tenenda sententia, & In

voluntatis varijs humanius arbitrium imi-
tandum, Jani Jacobi & Petri fratrum Landi-
usatorum cognomine Civium Neapolis mer-
catorum ob lata nostro culmini petitis con-
tinebat, quod ipsi ex multis mercationibus
sive negotijs diversis Creditoribus obligatis
ex casu contingente mortalibus accidit
quod in ipso mercationis gestu inopinata
plurima & impronisa dispendia subierunt
quo factum ponitur, quod dum à Creditori-
bus exigebantur eisdem, ipsi ne quocumque
solvere quod debebant, coacti sunt de ipsa
Civitate recedere, & per fugam diffugium
diebus aliquibus latitare, ipsorum bona
habentes pro derelicto quodammodo, et re-
linquentes eadem à dictis Creditoribus
laccranda, Et quia supplicantes ydem
sicut eis possibilitas affuit ad certa con-
ventionis devenere commercium amplu-
ribus ex Creditoribus memoratis, qui ma-
iorem partem faciunt, tam in personarum
numero, quam in cumulo debitorum, re-
missa per eos dictis supplicantibus certa
debitorum parte, de ipsis debitis, ad qua

Creditoribus

Debitores iidem eis rationaliter sunt adstricti
 nonnullis ex dictis Creditoribus conventioni
 & remissioni praedicta recusantibus & con-
 tradicentibus consentire memorati J. & L.
 Celsitudini vestrae supp.^{re} deuotius ut proui-
 dere sibi super cuiusmodi recusationis &
 contradictionis obiectu secundum Iustitiae
 tramitem & aequitatis dulcedinem benigni-
 mus dignaremur, quorum supplicationibus
 tam Iustitiae quam humane reflexi super
 hoc In Regia Curia summana Informa-
 tione recepta, quod dicta maior pars
 Creditorum causam & aliorum consortium
 egit iuriter ex conventionem praedicta, eli-
 gendo debitorum partem recuperare potius
 quam ipsam totaliter periculo perditionis
 exponere, In consideratione ducentes
 quod humanitas amica debet esse Priuile-
 giis, & Iustitia late prompta, deuotio-
 ni uestra praecipiendo mandamus, quatenus
 uocatis omnibus Creditoribus supradictis
 si uobis constiterit maiorem partem eorun-
 dem Creditorum tam numero quam cumulo
 debiti ex conventionem praemissa In remis-

tionem concurreret supradictam predictorum
creditorum contradictione partis non obstante
minoris Circa hoc Interponentes efficaciter
partes Praetoras maioris partis sicut predicti-
tur sequamini voluntatem minorem parte
predictam contentam esse iubentes conven-
tione ac remissione predictis, nec pra-
mittentes D. J. & L. fratres ultra conven-
tione remissionem predictas habitas per
maiorem partem Creditorum ipsorum modo
promisso aliquatenus impedi vel turbari,
Deinde vero praedicta fideiussoria cautione ab
exponentibus ipsis eorum creditoribus ante-
fatis, vel aliter eis secundum eorum arbitrium
satisfacto, de solvendis debitis In quibus
per maiorem partem predictam cum eisdem
debitoribus fuerit concordatum, Debitores
omnes & singulos cives & Animas dictae
Civitatis Neapolis & pertinentiarum eius
supplicantibus ipsis obnoxios ad satis-
ficiendum eis, sicut tenentur & debent
arcta distinctione ac debita compellat
Draf. aut. lit. & Data 8^o Jul.
63. a 18^o.